7

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

второй созыв
РЕШЕНИЕ

05 апреля 2024 года                                                                                       № 63
	О ходе исполнения наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов Грайворонского городского округа на 2023 год

В соответствии с законом Белгородской области от 14 февраля                2001 года № 131 «О наказах избирателей», Уставом Грайворонского городского округа, Регламентом Совета депутатов Грайворонского городского округа, решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 24 января 2019 года № 147 «О Положении об организации работы  с наказами избирателей, данными депутатам Совета депутатов Грайворонского городского округа»
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Считать выполненными наказы избирателей, данные депутатам Совета депутатов Грайворонского городского округа на 2023 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                            и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                             на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  Грайворонского городского округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию (Горбач В.Н.)

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                   А. Ю. Попов

	Приложение
к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от «05» апреля 2024 года № 63

С В О Д Н Ы Й   Р Е Е С Т Р

наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов Грайворонского городского округа
I созыва на 2023 год

	№

наказа
	Избирательный

округ
	Субъект

Выдвижения депутата
	Фамилия, имя, отчество

депутата
	Содержание наказа
	Предварительный объем и источники финансирования

( тыс.руб.)
	Сроки

окончания

работ
	Примечание

( в рамках какого национального проекта, (программы) реализуется)
	Отметка об исполнении наказа

	1.
	Одномандатный избирательный

округ № 17

Грайворонский единый избирательный округ

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Понеделко Н.П.

Винник Ю.И.

	Строительство социально-культурного центра в с. Новостроевка – Первая Грайворонского городского округа

	176372,7

	01.04.

2023 год
	Капитальные вложения, программа «Развитие сельских территорий»
	Выполнено.

	2.
	Одномандатный избирательный

округ №  1

Одномандатный избирательный

округ №  3

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Шевченко В.В.

Задачин И.В.
	Ремонтно-реставрационные работы памятника архитектуры «Дом Петренко»
г. Грайворон,
ул. Ленина, д.19, Грайворонского городского округа
	25296,0

	2023 год
	Капитальные вложения, национальный проект «Культура»
	2 очередь в 2024 году

	3.
	Одномандатный избирательный

округ №  4

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Неведомский В.П.
	Благоустройство территории и создания комфортной городской среды по проекту

« г.Грайворон, рекреационная зона «Петровская круча» (2 очередь, остров с ротондой)
	72000,0

	октябрь

2023 год
	Инициативное бюджетирова-ние, националь-ный проект «Жилье и городская среда»
	Выполнено.

	4.
	Одномандатный избирательный

округ №  4

Одномандатный избирательный

округ №  3

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Неведомский В.П

Задачин И.В.
	Капитальный ремонт ГТС на р. Ворскла в г.Грайворон
	11597,34

	15.07.

2023 год
	Инициативное бюджетирова-ние, националь-ный проект «Жилье и городская среда»
	Выполнено.

	5.
	Одномандатный избирательный

округ №  12

Грайворонский единый избирательный округ

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	Горбань В.Н.

Фролов Г.В.
	Капитальный ремонт МБОУ «Козинская СОШ» с. Козинка Грайворонского городского округа
	133153,90
	30.10.

2023 год
	Капитальные вложения, националь-ный проект «Образование»
	Выполнено.

	6.
	Грайворонский единый избирательный округ

	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Фролов Г.В.

	«Рекультивация объекта накопленного вреда окружающей среде в 2020 году»
	133183,83

	30.10.

2023 год
	Национальный проект «Экология»

Федеральный проект «Чистый город»
	Выполнено.

	7.
	Грайворонский единый избирательный округ

	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Фролов Г.В.

	Оказание услуг по строительному контролю при выполнении работ на объекте: «Рекультивация объекта накопленного вреда окружающей среде в 2020 году» расположенного в Белгородской области, г. Грайворон2762,62

	2762,62
	2023 год
	Национальный проект «Экология»

Федеральный проект «Чистый город»
	Выполнено.

	8.
	Одномандатный избирательный

округ №  17

Грайворонский единый избирательный округ
	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Понеделко Н.П.

Винник Ю.И.
	Ремонт автодороги
п.Горьковский, п.Совхозный Грайворонского городского округа Lпр – 6316м
(2 очередь)
	3431,40
	30.10.

2023 год
	Капитальные вложения, националь-ный проект «Безопасные и качественные автомобиль-ные дороги»
	Выполнено.

	9.
	Грайворонский единый избирательный округ

	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	Фролов Г.В.
	Ремонт автодороги по

ул. Писаревской  в с.Козинка Грайворонского городского округа, Lпр – 0,814м
	5347,20
	30.10.

2023 год
	Капитальные вложения, националь-ный проект «Безопасные и качественные автомобиль-ные дороги»
	Выполнено.

	10.
	Одномандатный избирательный

округ №  1

Одномандатный избирательный

округ №  4

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Шевченко В.В.

Неведомский В.П.

	Ремонт автодороги по ул. Урицкого
 в г. Грайвороне Грайворонского городского округа,
L пр-4974,2м
(I очередь)
	25238,82
	30.10.

2023 год
	Капитальные вложения, националь-ный проект «Безопасные и качественные автомобиль-ные дороги»
	Выполнено.

	11.
	Одномандатный избирательный

округ №  3

Одномандатный избирательный

округ №  4
	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Задачин И.В.

Неведомский В.П.

	Установка детской игровой площадки
в г. Грайвороне,
ул. Жукова, 2
 (в районе МКД)
	7368,42
	30.10.

2023 год
	Инициативное бюджетирова-ние, националь-ный проект «Жилье и городская среда»
	Выполнено.

	12.
	Грайворонский единый избирательный округ

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Бутова Н.П.
	Устройство тротуара по ул. Школьная
в с.Дунайка
	1057,90
	30.10.

2023 год
	Инициативное бюджетирова-ние, националь-ный проект «Жилье и городская среда»
	Выполнено.

	13.
	Одномандатный избирательный

округ №  15

Грайворонский единый избирательный

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Головин А.А.

Бутова Н.П.
	Устройство летней сценической площадки
 в с. Мокрая Орловка
	1050,00
	01.08.

2023 год
	Инициативное бюджетирова-ние, националь-ный проект «Жилье и городская среда»
	Выполнено.

	14.
	Одномандатный избирательный

округ №  16

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Серых А.Н.
	Устройство летней сценической площадки
в с. Смородино
	1050,0
	01.08.

2023 год
	Инициативное бюджетирова-ние, националь-ный проект «Жилье и городская среда»

	Выполнено.

	15.
	Грайворонский единый избирательный

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Винник Ю.И.
	Капитальный ремонт братской могилы в с.Новостроевка-Первая,
ул. Первомайская, 77а
	635,4
	01.08.

2023 год
	Капитальные вложения, националь-ный проект «Жилье и городская среда»
	Выполнено.

	16.
	Одномандатный избирательный

округ №  13

	Политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Гомон П.А.
	Капитальный ремонт братской могилы с.Глотово,
ул. Генерала Алексеенко, 27а
	635,4
	01.08.

2023 год
	Капитальные вложения, националь-ный проект «Жилье и городская среда»
	Выполнено.